

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
CNPJ: 87.564.381/0001-10
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 17/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 3

Fornecedor: ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA
Endereço: RUA PROFESSOR GOULART **Número:** 10 **Cidade:** SOLEDADE **UF:** RS
CPF/CNPJ: 37.670.069/0001-32 **Insc. Estadual:** 137.0089250 **Fone:** (54) 9146-2065
E-mail: marcioescritorio@yahoo.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
1		1,00	M2	Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de Pavimentação com Blocos de concreto em passeio público, destinado a caminhódromo municipal, ao longo da rua General Osório, bairro Pôr do Sol, neste Município de Ibirubá/RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital, em conformidade com o Programa 0903-22 / Ação / Modalidade 0903-22021813- Ministério da Economia. Valor de Referência: 326.260,40000		277.323,55000	277.323,55		
	1	1.910,27	M2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 Valor de Referência: 3,42000		2,91000	5.558,89	20,35	111,22
	2	85,08	M2	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM Valor de Referência: 15,61000		13,27000	1.129,01	20,35	111,22
	3	53,75	M2	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA DE FORMA MECANIZADA SEM Valor de Referência: 18,10000		15,38000	826,68	20,35	111,22
	4	83,08	M2	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM Valor de Referência: 14,47000		12,30000	1.021,88	20,35	111,22
	5	33,29	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM		9,35000	311,26	20,35	111,22

Em, 07/02/22

Ana Gabriel Ferreira da Silva

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
CNPJ: 87.564.381/0001-10
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 17/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 3

Fornecedor: ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA
Endereço: RUA PROFESSOR GOULART **Número:** 10 **Cidade:** SOLEDADE **UF:** RS
CPF/CNPJ: 37.670.069/0001-32 **Insc. Estadual:** 137.0089250 **Fone:** (54) 9146-2065
E-mail: marcioescritorio@yahoo.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA Valor de Referência: 11,00000					
	6	116,52	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, Valor de Referência: 2,86000		2,43000	283,14	20,35	111,22
	7	778,00	M	RETIRADA MANUAL DE MEIO FIO EXISTENTE COM REAPROVEITAMENTO Valor de Referência: 10,82000		9,20000	7.157,60	20,35	111,22
	8	106,20	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, Valor de Referência: 2,86000		2,43000	258,07	20,35	111,22
	9	135,71	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. Valor de Referência: 95,40000		81,09000	11.004,72	20,35	111,22
	10	35,00	UN	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO Valor de Referência: 144,89000		123,16000	4.310,60	20,35	111,22
	11	16,00	M	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE Valor de Referência: 65,27000		55,48000	887,68	20,35	111,22
	12	0,25	M3	PEÇA RETANGULAR PRÉ- MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE ATÉ 10 LITROS, TAXA DE Valor de Referência: 3.948,49000		3.356,22000	839,06	20,35	111,22
	13	831,10	M	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE Valor de Referência: 20,66000		17,56000	14.594,12	20,35	111,22

Em, 07/12/22

011. Simon F. Silva

**RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
CNPJ: 87.564.381/0001-10
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 17/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 3 of 3

Fornecedor: ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA Endereço: RUA PROFESSOR GOULART Número: 10 Cidade: SOLEDADE UF: RS CPF/CNPJ: 37.670.069/0001-32 Insc. Estadual: 137.0089250 Fone: (54) 9146-2065 E-mail: marcioescritorio@yahoo.com.br Validade da Proposta: 60 dias									
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:									
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
	14	122,14	M3	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 Valor de Referência: 57,84000		49,16000	6.004,40	20,35	111,22
	15	1.483,04	M2	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, Valor de Referência: 84,80000		72,08000	106.897,52	20,35	111,22
	16	316,54	M2	EXECUÇÃO DE PISO TÁTIL (ALERTA E DIRECIONAL) INTERTRAVADO, COM BLOCO Valor de Referência: 94,05000		79,94000	25.304,21	20,35	111,22
	17	2.734,88	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, Valor de Referência: 2,86000		2,43000	6.645,76	20,35	111,22
	18	1.448,14	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM Valor de Referência: 63,47000		53,95000	78.127,15	20,35	111,22
	19	1.540,57	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA Valor de Referência: 2,86000		2,43000	3.743,59	20,35	111,22
	20	4,50	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Valor de Referência: 632,21000		537,38000	2.418,21	20,35	111,22
TOTAL							277.323,55		

Kauin Borges

37.670.069/0001-32
 ANA GABRIELE FERREIRA
 DA SILVA & CIA. LTDA.
 Rua Professor Goulart, 10 - Pavilh 01
 Bairro Ipiranga
 CEP 99300-000
 SOLEDADE - RS

Em, 07/12/22

[Assinatura]

[Assinatura]